BAB V

PENUTUP

A. Kesimpulan

Melihat dari rumusan masalah di atas, maka dapat disimpulkan sebagai berikut: Syekh Aaq Syamsuddin lahir pada tahun 792 H/1390 M di Damaskus. Memiliki nama asli Muhammad atau Mehmed, ia juga disebut sebagai Ahmed. Nama Akşemseddin adalah nama panggilan yang diberikan oleh mentor spiritualnya Hacı Bayram Veli setelah keterlibatannya dalam mistisisme. Namun, orang Turki mengenal nama “Akşemseddin” melalui fisik dan kebiasaannya.